

MUNICIPIO DE AHOME							FINIQUITO		
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA							HOJA	1	
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS							DE	7	
OBRA:	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATO:	FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023	
							CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ	
PERIODO DEL : 27 DE JULIO DEL 2023 AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023							FECHA:	05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023	
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.								
1	REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES								
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES								
1.1.1	DESMANTELAMIENTO DE CERCA PERIMETRAL DE 2.00 M DE ALTURA M DE ALTURA A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLÓNICA GALVANIZADOS SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE CADENA EN PARTE DEL TUBO, ALMACENAMIENTO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$84.58	\$0.00
1.1.2	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	46.72	46.72		46.72	0.00	\$12.75	\$0.00
1.1.3	DEMOLICIÓN DE CADENA DE CONCRETO DE 15X20 CM DE SECCIÓN SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTE DE ACERO, ACOPIO, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$64.07	\$0.00
1.1.4	EXCAVACIÓN A MANO PARA CIMENTACIÓN, EN MATERIAL TIPO II EN SECO EN CIMENTACIÓN DE 0.00 A 1.00 M DE PROFUNDIDAD, MEDIDO COMPACTO. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.88	0.89		0.89	-0.01	\$324.37	-\$3.24

CONFORME  
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISAR  
ARQ. MIGUEL ANGEL CABANILLAS REYES  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZAR  
ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE AHOME				SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA			FINIQUITO		
							HOJA	2	
							DE	7	
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS									
OBRA:	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATO:	FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023	
							CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ	
PERIODO DEL : 27 DE JULIO DEL 2023				AL	05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023			FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023	
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.1.5	EXCAVACIÓN PARA SUSTITUCIÓN DE MATERIAL POR MEDIOS MANUALES A UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 M EN MATERIAL "B" ( MATERIAL ATACABLE CON PICO Y PALA ), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.74	3.74		3.74	0.00	\$178.41	\$0.00
1.1.6	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE ( BALASTRE FINO GRADUADO ) PARA COLOCAR EN RELLENO EN LÍNEA DE CERCA PERIMETRAL INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	4.86	4.86		4.86	0.00	\$597.11	\$0.00
1.1.7	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO ( BALASTRE FINO GRADUADO ) POR MEDIOS MECÁNICOS PARA COLOCAR EN RELLENO, INCLUYE: AGUA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	3.74	3.74		3.74	0.00	\$365.46	\$0.00
1.1.8	PODA A MANO DE ÁRBOL GRANDE DE 4.00 M DE ALTURA EXISTENTE EN LÍNEA DE CERCA, INCLUYE : ACARREO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	4.00		4.00	0.00	\$666.93	\$0.00
1.1.9	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	7.83	7.84		7.84	-0.01	\$152.92	-\$1.53
1.1.10	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	7.83	7.84		7.84	-0.01	\$253.74	-\$2.54
SUBTOTAL TRABAJOS PRELIMINARES									-\$7.31

CONFORME  
  
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISA  
  
ARQ. MIGUEL ANGEL CABANILLAS REYES  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZA  
  
ARQ. JESUS ERNESTO TANIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS





MUNICIPIO DE AHOME						FINIQUITO			
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA						HOJA	3		
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS						DE	7		
OBRA:	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					CONTRATO:	FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023		
						CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ		
PERIODO DEL: 27 DE JULIO DEL 2023 AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023									
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.2	CIMENTACIÓN								
1.2.1	DADO DE 30X30X50 CM. DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM CON, INCLUYE: COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	14.00	14.00		14.00	0.00	\$349.80	\$0.00
1.2.2	DADO DE 30X30X70 CM. DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM CON, INCLUYE: COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	4.00		4.00	0.00	\$549.56	\$0.00
1.2.3	CADENA PERIMETRAL DE SECCIÓN DE 15X20 CM. ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, ARMADO, COLOCACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$355.28	\$0.00
				SUBTOTAL CIMENTACIÓN					\$0.00
1.3	POSTES Y MALLA GALVANIZADA								
1.3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE ESQUINERO O DE REFUERZO GALVANIZADO DE 2 7/8" CAL. 18 ( 3.00 M ), INCLUYE: POSTE, SOLERA DE 1/8"X1/2", ABRAZADERA DE ARRANQUE DE 3", TAPÓN SENCILLO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	4.00		4.00	0.00	\$710.03	\$0.00
1.3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE LÍNEA GALVANIZADO DE 1 7/8" CAL. 18 ( 3.00 M ), INCLUYE: ALAMBRE GALVANIZADO CAL.12, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	14.00	14.00		14.00	0.00	\$472.08	\$0.00

CONFORME  
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISÓ  
ARQ. MIGUEL ANGEL CABALLAS REYES  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZÓ  
ARQ. JESUS ERNESTO RAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

		MUNICIPIO DE AHOME				FINIQUITO			
		SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA				HOJA	4		
		DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS				DE	7		
OBRA:	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					CONTRATO:	FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023		
						CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ		
						FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023			
PERIODO DEL: 27 DE JULIO DEL 2023 AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023									
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.3.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 1 5/8" CAL. 20 DE 3.00 M DE LONGITUD, INCLUYE: COPLE GALVANIZADO 1 5/8", TORNILLO GALVANIZADO 5/16" X 1 1/4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	4.00		4.00	0.00	\$354.38	\$0.00
1.3.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRA SUPERIOR GALVANIZADA DE 1 5/8" INCLUYE: ALAMBRE GALVANIZADO, COPLE SIMPLE DE 1 5/8", CONECTOR PARA TUBO, TORNILLO GALVANIZADO 5/16" X 1 1/4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$96.08	\$0.00
1.3.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M DE ALTURA CAL. 10.5 (55x55) AHOGADA 5 CM EN CADENA, INCLUYE: MALLA, TORNILLO, ALAMBRE GALVANIZADO DE AMARRE CAL. 12, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$345.92	\$0.00
1.3.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPADA SENCILLA DE PUAS, INCLUYE: TAPÓN OCHAVO DE 2"x1 5/8", ESPADA, TORNILLO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	14.00	14.00		14.00	0.00	\$196.75	\$0.00
1.3.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE DE PÚAS (3 LÍNEAS) CAL 12.5 (350 M 34 KG), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	46.72	46.72		46.72	0.00	\$11.23	\$0.00
SUBTOTAL POSTES Y MALLA GALVANIZADA									\$0.00
1.4	LIMPIEZA DE OBRA								
1.4.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	93.44	93.44		93.44	0.00	\$8.57	\$0.00
SUBTOTAL LIMPIEZA DE OBRA									\$0.00

CONFORME  
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISAR  
ARQ. MIGUEL ANGEL CABANILLAS REYES  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZADO  
ARQ. JESUS ERNESTO RAPIACASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME						FINIQUITO				
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA						HOJA	5			
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS						DE	7			
OBRA:	(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					CONTRATO:	FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023			
						CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ			
PERIODO DEL : 27 DE JULIO DEL 2023 AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023				
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
				E1	E2	TOTALES				
1.5	PINTURA EN CANCHA									
1.5.1	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	206.38	197.08		197.08	9.30	\$95.96	\$892.42	
1.5.2	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	71.80	80.70		80.70	-8.90	\$95.96	-\$854.04	
1.5.3	FRANJA DE 8 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA AZUL DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE FUTBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	132.42	142.76		142.76	-10.34	\$100.83	-\$1,042.58	
1.5.4	PINTURA EN PISO EN ZONA DE AREA DE TIROS LIBRE Y CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR AMARILLO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	72.95	60.89		60.89	12.06	\$223.76	\$2,698.54	
1.5.5	PINTURA DE ESMALTE EN PORTERIA TABLERO A BASE DE TUBO NEGRO DE 3" CED 30, INCLUYE: RASQUETEO, LIJADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA ESMALTE A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCIÓN.	PZA	2.00	2.00		2.00	0.00	\$3,392.94	\$0.00	
1.5.6	PINTURA DE ESMALTE EN TABLERO EXISTENTE DE 1.80 M DE LARGO X 1.05 M DE ALTO, INCLUYE: RASQUETEO, PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	2.00		2.00	0.00	\$1,344.23	\$0.00	
SUBTOTAL PINTURA EN CANCHA									\$1,694.34	

CONFIRMA  
  
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISAR  
  
ARQ. MIGUEL ANGEL CAÑANILLAS REYES  
RESIDENTE DE OBRA



AUTORIZAR  
  
ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ ✓

FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



 AYUNTAMIENTO DE AHOMÉ		MUNICIPIO DE AHOMÉ				SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA		 AHOME ESPÍRITU DE TRABAJO 2021-2024		FINQUITO					
								HOJA		7					
								DE		7					
OBRA:		(122AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO, EN LA LOCALIDAD GOROS DOS, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA.						CONTRATO:		FAISMUN-TECH-119PR-EPM-120PR-121PR-122PR-123PR-AH-2023					
								CONTRATISTA:		MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ					
PERIODO DEL :		27 DE JULIO DEL 2023		AL		05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023		FECHA:		05 DE SEPTIEMBRE DEL 2023					
NO.		CONCEPTO		UNIDAD		SEGÚN PROYECTO		VOLUMENES EJECUTADOS		DIFERENCIA DE VOLUMEN		PRECIO UNITARIO		IMPORTE	
								E1		E2		TOTALES			
2.1.5		ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.		M3		0.39		0.39		0.39		0.00		\$152.92	
2.1.6		ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA		M3		0.39		0.39		0.39		0.00		\$253.74	
								SUBTOTAL TRABAJOS PRELIMINARES						\$0.00	
2.2		MODULO DE BEBEDERO													
2.2.1		MODULO DE BEBEDERO TRAPEZOIDAL DE 0.20X0.20 M DE BASE INFERIOR Y 0.30X0.30 M DE BASE SUPERIOR DE CONCRETO A ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C 20 CM DE SEPARACIÓN, CIMBRA APARENTE Y FRANJAS HORIZONTALES A BASE DE FIGOLIT QUEMADO A BASE DE CONCRETO F'C=200 KGCM2 TMA 19 MM, TUBERÍA DE 'PVC DE 1/2" AHOGADA, LLAVE DE NARIZ CROMADA Y POCETA HECHA A BASE DE CONCRETO PULIDO Y BASE DE CONCRETO DE 1.00X1.00 M.		PZA		1.00		1.00		1.00		0.00		\$5,336.16	
								SUBTOTAL MODULO DE BEBEDERO						\$0.00	
										SUBTOTAL:				\$1,687.03	
										IVA:				\$269.93	
										TOTAL A CANCELAR				\$1,956.96	
										INVERSIÓN DE LA OBRA				\$180,349.81	
										INVERSIÓN EJERCIDA:				\$178,392.85	
										SALDO NO EJERCIDO:				\$1,956.96	

CONFORME



MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ  
CONTRATISTA

REVISÓ



ARQ. MIGUEL ANGEL CABALLEROS REYES  
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZO



ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS